
   D.O.S

05

Ano III ● Nº 582  
Quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Valor total de R$: 1.378.000,00 (um mi-
lhão, trezentos e setenta e oito mil reais).
A fiscalização e aprovação do serviço fi-
cará a cargo da servidora Nathália Morei-
ra Marins Viana – matrícula 959617.
Saquarema, 03 de fevereiro de 2021.
Priscilla Barroso Poubel
Secretária Municipal de Obras e Infraes-
trutura

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 14.618/2020
Modalidade: Pregão Presencial – Regis-
tro de Preços (RP) - Nº 054/2020.
Objeto: É o registro de preço para con-
tratação de empresa especializada em 
serviço comum de topografia com forne-
cimento de material, equipamentos e mão 
de obra, no Município de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação, em favor da empresa: 
Conteck Comércio e Serviços de Instala-
ção de Equipamentos Eirelli, inscrita no 
CNPJ nº 30.598.395/0001-37, no valor 
total de R$ 1.378.000,00 (um milhão, tre-
zentos e setenta e oito mil reais).
Saquarema, 03 de fevereiro de 2021.
Priscilla Barroso Poubel
Secretária Municipal de Obras e Infraes-
trutura 

EXTRATO DE CONTRATO
N° 003/2021

Processo Administrativo nº 16.596/2020
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 
– artigo 25, inciso l da Lei 8.666/93.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: TRADE MIX EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA - ME CNPJ 
03.000.631/0001-07.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento de esteira de 
acessibilidade à praia.

Prazo: 12 (doze) meses.
Valor total do Contrato: R$527.520,00 
(quinhentos e vinte e sete mil, quinhentos 
e vinte reais).
Dotação Orçamentária: 
PT 10.301.0043.1.003 
ND 4.4.90.52.99.00.00; 
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 29 de janeiro de 
2021.
João Alberto Teixeira Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO DE 
DESIGNAÇÃO DE FISCAL

Processo Administrativo nº 16.596/2020
Contrato nº 003/2021
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento de esteira de 
acessibilidade à praia.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do art. 
67, da Lei n. 8.666, 21 de junho de 1993.
2 – Fica designado o servidor Maurício 
Araújo Correa – Matrícula 956629 para 
exercer a função de fiscal do Contrato n° 
003/2021 do processo administrativo n° 
16.596/2020.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 29 de janeiro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° 028/2019

Processo Administrativo nº 11.159/2019
Ref. Contratação de empresa para ser-
viços terceirizados e continuados de co-
zinheiros(as) para preparo das refeições 
para os alunos do centro de capacitação 
profissional do Município de Saquarema.
Contratante: Fundo Municipal De Assis-
tência Social
Contratada: COOTRAB- Cooperati-
va Central de Trabalho LTDA – CNPJ 

08.623.284/0001-84.
Objeto: prorrogação e reajuste do valor 
do contrato firmado entre as partes em 
12/11/2019.
Valor do Termo Aditivo: R$ 104.454,36 
(cento e quatro mil quatrocentos e cin-
quenta e quatro reais e trinta e seis cen-
tavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 08.122.0031.2.032; 
ND 3.3.90.34.01.00; 
Fonte 2533.
Data da Assinatura: 10 de novembro de 
2020
Eliane Alves de Aquino 
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° 010/2019

Processo Administrativo nº 11.159/2019
Ref. Contratação de empresa para ser-
viços terceirizados e continuados de co-
zinheiros(as) para preparo das refeições 
para os acolhidos do abrigo raio de sol do 
município de Saquarema.
Contratante: Fundo Municipal da Criança 
e do Adolescente
Contratada: COOTRAB- Cooperati-
va Central de Trabalho LTDA – CNPJ 
08.623.284/0001-84.
Objeto: prorrogação e reajuste do valor 
do contrato firmado entre as partes em 
12/11/2019.
Valor do Termo Aditivo: R$ 69.636,24 
(sessenta e nove mil seiscentos e trinta e 
seis reais e vinte e quatro centavos).
Dotação Orçamentária: 
PT 08.243.0040.2.003; 
ND 3.3.90.34.01.00; F
onte 2533.
Data da Assinatura: 10 de novembro de 
2020
Eliane Alves de Aquino
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° 012/2019

Processo Administrativo nº 11.159/2019
Ref. Contratação de empresa para ser-
viços terceirizados e continuados de co-
zinheiros(as) para preparo das refeições 
para os residentes do lar dos idosos do 
Município de Saquarema

Rectangle


